
Invalidiliitto tavoittelee tulevalla vaalikaudella uudistuksia, joiden 
avulla parannetaan vammaisten ihmisten mahdollisuuksia itsenäi-
seen elämään ja merkitykselliseen työhön.

ITSENÄINEN ELÄMÄ

Itsenäinen elämä on jokaisen ihmisen perusoikeus. Yhteiskunnan on oltava toimiva ja saa-
vutettava kaikille. Vammaisten ihmisten yhdenvertaisuus ei toteudu läheskään täysimääräi-
sesti, vaikka Suomi on ratifioinut YK:n vammaisyleissopimuksen jo 2016. 

Vammaisten ihmisten erityispalveluilla on suuri merkitys itsenäisen elämän toteutumises-
sa. Tulevalla vaalikaudella on varmistettava, että vammaispalvelut resursoidaan todellisen 
tarpeen mukaan ja subjektiivisten oikeuksien toteutumista seurataan konkreettisesti.

Itsemääräämisoikeutta on vahvistettava arvioimalla kaiken lainsäädännön vammaisvai-
kutukset. Vammaisten ihmisten mahdollisuuksia päättää itse palveluidensa sisällöstä ja 
tuottajista on parannettava. Esteettömyyden toteutuminen lainmukaisesti on varmistettava 
myös käytännössä.  

Itsemääräämisoikeuden todellinen toteutuminen edellyttää vammaisten ihmisten aitoa 
kuulemista, nykyistä kattavampaa valvontaa sekä tarvittaessa myös sanktioiden kiristämis-
tä, mikäli lakeja ei noudateta.

YHDENVERTAISESTI TYÖELÄMÄSSÄ

Vammaisten joukossa on paljon ihmisiä, jotka kykenevät monenlaisiin töihin ja jotka halua-
vat tehdä töitä. Tällä hetkellä tätä potentiaalia hyödynnetään aivan liian vähän. Työikäisistä 
vammaisista ihmisistä on töissä vain noin 15-20 prosenttia.

Tulevalla vaalikaudella on toteutettava laaja toimenpidekokonaisuus vammaisten ihmis-
ten työllisyyden merkittäväksi parantamiseksi ja sopivan työn löytämiseksi kaikille työhön 
halukkaille vammaisille. Tämä hyödyttää niin vammaisia ihmisiä kuin yhteiskuntaakin.

Kokonaisuuden osiksi määritellään työolosuhteiden järjestelytuen kehittäminen, kuntou-
tuspalveluiden saatavuuden lisääminen, työllisyyspalveluiden osaamisen vahvistaminen 
työtilaisuuksien löytämisessä vammaisille työnhakijoille, työllistämisehdon hyödyntäminen 
julkisissa hankinnoissa sekä yrittäjyyden tukeminen. 

Sosiaaliturvauudistusta on jatkettava siten, että kaikki työ parantaa ansiotasoa ja mahdol-
listaa myös osa-aikaisen työn tekemisen.
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